
В актуальной редакции с изменениями, внесенными ПАГ от 26.12.2018  № 1532,  
ПАГ от 11.02.2019 № 115, ПАГ от 25.03.2019 № 333, ПАГ от 25.03.2019 № 335, 

ПАГ от 04.07.2019 № 777; ПАГ от 18.02.2020 № 150;  ПАГ от 20.11.2020 № 1147; 
ПАГ от 05.03.2021 № 198; ПАГ от 22.04.2021 № 403; ПАГ от 29.10.2021 № 1099; 

ПАГ от 28.01.2022 № 80 
 

Администрация  г.Моршанска 

Тамбовской  области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28.05.2018                    г.Моршанск                                          № 588                              

   
Об утверждении схемы размещения  
нестационарных  торговых объектов  
на  территории города Моршанска  

 
 В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об      

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации» (с изменениями и дополнениями), со ст.10  Федерального закона от 

28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой 

деятельности в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),  с 

пунктом 1 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, Приказами 

Управления по развитию промышленности и предпринимательства Тамбовской 

области  от 26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, утвержде-

ния схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Там-

бовской области», от 23.11.2017 № 251 «О внесении изменений в приказ 

Управления по развитию промышленности и предпринимательства области от   

26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской об-

ласти», со статьями 37, 41 Устава г.Моршанска Тамбовской области, а также в 

связи с окончанием срока, на который допускается размещение нестационарно-

го торгового объекта, утвержденного постановлением администрации города от 

10.04.2015 № 469 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торго-

вых объектов на территории города Моршанска» и в целях упорядочения  раз-

мещения нестационарных торговых объектов на территории города Моршанска 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Моршанска согласно приложению. 

2. Комитету по регулированию имущественных отношений (Хаустов) в те-

чение 10 рабочих дней после принятия соответствующего решения направлять в 

отдел торговли и защиты прав потребителей комитета по экономической политике 

и инвестиционной деятельности администрации города (Челмодеева) сведения о 

вновь заключенных договорах и вносимых изменениях в ранее заключенные дого-

воры аренды земельных участков под нестационарные торговые объекты. 

3. Отделу торговли и защиты прав  потребителей комитета по экономиче-

ской политике и инвестиционной деятельности администрации города (Челмо-

деева) обеспечить размещение  настоящего постановления в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте информационно-новостного 

портала региональных средств массовой информации Тамбовской области 

www.top68.ru и на официальном сайте администрации города в сети Интернет. 

http://www.top68.ru/


 

            2 

 

 

 4. Признать утратившим  силу постановление  администрации города от 

10.04.2015 № 469 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торго-

вых объектов на территории города Моршанска». 

  5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замес-

тителя главы администрации города А.В.Овчинникова. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава города                       А.В.Банников
             
                         
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                          
О.А.Челмодеева 
4-46-99 
ТЛ 8 17.05.2018                                                         

 



Приложение 

                         УТВЕРЖДЕНА  

постановлением  администрации города 

    от 28.05.2018 № 588 

 

 

 

Схема  

размещения нестационарных торговых объектов на территории  

города Моршанска 

 

 

Основные понятия 

 

Нестационарный торговый объект – торговый объект, представляю-

щий собой временное сооружение или временную конструкцию, не связанные 

прочно с земельным участком вне зависимости от наличия  или отсутствия 

подключения  к сетям  инженерно-технического  обеспечения, в том числе пе-

редвижное сооружение.  

Павильон – нестационарный торговый объект, представляющий собой 

отдельно стоящее  строение (часть строения) или  сооружение (часть сооруже-

ния) с замкнутым пространством, имеющее торговый зал и рассчитанное на од-

но или несколько рабочих мест продавцов. 

Киоск – нестационарный торговый объект, оснащенный  торговым обо-

рудованием, не имеющий  торгового зала и помещений для хранения товаров, 

рассчитанный на одно рабочее место продавца, на площади которого хранится 

товарный запас. 

Киоск на основе автоприцепа – нестационарный торговый объект, 

представляющий собой специализированный  или  специально оборудованный  

для торговли  автоприцеп, оснащенный  торговым  оборудованием  и инвента-

рем, применяемым для  хранения и  продажи  реализуемых групп товаров, не 

имеющий  торгового зала и помещений для хранения товаров, рассчитанный на 

одно рабочее место продавца, на площади  которого хранится  товарный  запас 

и применяемый в комплекте  с транспортным средством  или без него.  

Передвижные сооружения – нестационарные торговые объекты, исполь-

зуемые для  осуществления  развозной торговли. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2                                                               продолжение приложения 
 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, находящихся в  муниципальной собственности  или го-

сударственная собственность на которые не разграничена, на территории города Моршанска Тамбовской области 
№ 

п/п 

Тип торгово-

го предпри-

ятия 

Адрес местоположе-

ния  

НТО 

Размер площади 

места размеще-

ния НТО 

(м2) 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров 

Информация о хозяйст-

вующих субъектах, 

осуществляющих торго-

вую деятельность (пол-

ное наименование, ор-

ганизационно-правовая 

форма юридического 

лица или фамилия, имя, 

отчество (при наличии) 

индивидуального пред-

принимателя) 

Общее коли-

чество мест 

размещения 

нестацио-

нарных объ-

ектов 

Срок, на который  допускается 

размещение НТО 

Информация об 
использовании 

НТО субъектами 

МСП осуществ-
ляющими торго-

вую деятельность 

(+) используют 
(-) не используют 

Приложение 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 

Павильоны и киоски. Центральная часть города.        

 Киоск Октябрьская пл. 

 (напротив аптеки) 

12,6 Овощи, 

фрукты 

ООО «Партнер» 1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка  

+ 4-89-03 

 

 Киоск Октябрьская пл.  

(напротив аптеки) 

12,6 Овощи, 

фрукты 

ООО «Партнер» 1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 4-89-03 

 

 Киоск Октябрьская пл.  

(напротив аптеки) 

13 Овощи, 

фрукты 

ООО «Партнер» 1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 4-89-03 

 

 Киоск Октябрьская пл.  

(напротив аптеки) 

12,6   ИП Марин Михаил 

 Николаевич 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

+ 8-915-721-

51-11 

 Киоск Октябрьская пл. 

(напротив аптеки) 

12,6 Овощи, 

фрукты 

ИП Кочегарова На-

талья Павловна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-753-

24-77 

 Павильон Октябрьская пл. 

(напротив аптеки) 

12,3   ИП Марин Михаил 

 Николаевич  
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

+ 8-915-721-

51-11 

 Киоск Октябрьская пл. 

(напротив аптеки) 

13,0 Склад  ИП Орлова Елена 

Вячеславовна 

1 до 01.01.2025 г. + 8-920-232-

57-62 
 Киоск Октябрьская пл. 

(напротив аптеки) 

14 Продукция 

общепита 
ИП Орлова Елена 

Вячеславовна 

1 до 01.01.2025 г. + 8-920-232-

57-62 
 Павильон Октябрьская пл. 

(напротив аптеки) 

28 Продукция 

общепита 
ИП Орлова Елена 

Вячеславовна 

1 до 01.01.2025 г. + 8-920-232-

57-62 
 Киоск Октябрьская пл. 

(сквер у кинотеатра 

«Октябрь») 

12 Печатная 

продукция 
ООО «Русская пе-

чать» 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-915-678-

14-02 

 Павильон ул.Евдокимова (р-не 

сквера) 
31 Женская 

одежда 

ИП Суслова Мария 

Николаевна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-915-665-

56-64 



3                                                        продолжение приложения 
 

 Павильон ул.Евдокимова (р-

не сквера) 

31 Промтова-

ры 

ИП Редина Наталья 

Михайловна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

- 2-14-88 

 Павильон ул.Евдокимова (р-

не сквера) 

20 Хлебобулоч-
ные изделия и 
продовольст-

венные товары 

АО «БКК «Мор-

шанский» 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 4-91-38 

 Павильон ул.Евдокимова (р-

не сквера) 

26 Промтова-

ры 

ИП Скобелева 

 Татьяна Николаевна 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

+ 8-920-233-31-

60 

4-15-08 

 Павильон ул.Евдокимова (р-

не сквера) 

23 Промтова-

ры 

ИП Зубрева Ольга 

Анатольевна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-854-

79-24 

 Павильон Октябрьская пл. 

д.47 «А» (сквер) 

24 Мясные и 

колбасные 

изделия 

ООО «Жупиков» 1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8(4752)44-

44-48 

 Павильон Октябрьская пл. 

пав. 1, д.47 «А» 

17 Цветы ИП Завидова Юлия 

Викторовна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-658-

91-27 

 Павильон Октябрьская пл. 

пав. 2, д.47 «А» 

15 Цветы ИП Ненмасова Ната-

лия Валентиновна 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

+ 8-915-876-

84-89 

 Павильон Октябрьская пл. 

пав. 3, д.47 «А» 

15 Цветы ИП Муржакова Тать-

яна Викторовна 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

+ 8-920-489-

10-11 

 Павильон Октябрьская пл. 

пав. 4, д.47 «А» 

15 Цветы ИП Кошелькова Ири-

на Александровна 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

+ 8-929-016-

97-77 

 Павильон Октябрьская пл. 

пав. 5, д.47 «А» 

15 Цветы ИП Лысых Денис 

Васильевич 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-797-

24-21 

 Павильон Октябрьская пл. 

д.47 «А» 

15 Продукция 

общепита 

ИП Черненький  

Вячеслав Васильевич 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

+ 8-915-869-

48-18 

 Павильон Октябрьская пл. 

д.47 «А» 

12 Сотовые 

телефоны 

ИП Самойленко  

Алексей Александрович 
1 до 01.01.2025 г. + 8-920-231-

66-01 
 Киоск Октябрьская пл.,  

д.47 «А» 

13 Продукция 

общепита 

ИП Мелентьева Ма-

рина Андреевна 
1 до 01.01.2025 г. + 8-920-236-

13-36 
 Киоск Октябрьская пл. 

д.43 а 

4 Промтова-

ры 

ИП Розвязева Ната-

лья Ивановна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-915-865-

09-64 

 Павильон ул.Гражданская, 

д.1 а 

28 Продтова-

ры 

ИП Лепешев Нико-

лай Александрович 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-915-669-

27-73 

 Павильон ул.Гражданская, 

д.1 а 

18 Продтова-

ры 

ИП Фокина Ольга 

Михайловна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-960-665-

65-19 

 Павильон ул.Гражданская, 

д.1 а 

24,3 Продтова-

ры 

ИП Тяхов Алек-

сандр Павлович 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-654-

18-95 



4                                                            продолжение приложения 

 
 Павильон ул.Гражданская, 

д.97 а 

10 Ремонт 

обуви 

ИП Амирян Ара 

Варданович 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-915-889-

63-00 

 Киоск ул.Пролетарская, 

д.31 

12 Период 

печать 

ИП Осокина Дарья 

Александровна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

- 8-930-473-

23-23 Алек-

сандр 
 Павильон ул.Красная, д.2 а 45 Продтова-

ры 

ИП Корендясев 

Владимир Николае-

вич 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-908-468-

59-45 

 Киоск ул.Интернацио-

нальная, д.24 

8 Печатное 

издание 

ООО «Русская пе-

чать» 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 4-48-18 

8-915-678-14-

02 
 Павильон ул.Интернацио-

нальная, д.31 а 

18,7 Сме-

шанные 

товары 

ИП Чекменёв 

Дмитрий Юрьевич 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-929-015-

36-00 

 Павильон ул.Пушкина,  

д.35 а 

15 Швейное 

ателье 

ИП Чекменёв 

Дмитрий Юрьевич 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-929-015-

36-00 

 Киоск ул.Интернацио-

нальная, д.41 а 

27 Продукция 

общепита 

ИП Гусев В.А. 1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

- 8-909-232-

62-98 

 Павильон ул.Интернацио-

нальная, д.55 а 

8 Продукция 

общепита 

ИП Гусев Виктор 

Александрович 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-920-483-

08-00 

 Павильон ул.Карла Маркса, 

д.54 а 

33 Кондитер-

ские изде-

лия 

ИП Юдаков Вяче-

слав Александро-

вич 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-953-716-

75-82 

 Киоск ул.Карла Маркса, 

д.59 а 

9 Продукция 

общепита 

ИП Щебланина Ал-

ла Ивановна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-920-470-

77-96 

 Павильон ул.Красноармейская 

(рядом с общежити-

ем № 2) 

17 Продукция 

общепита 

ИП Гусев Влади-

мир Евгеньевич 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

- 8-910-652-

95-77 

 Павильон ул.Сакко и Ван-

цетти, д.149 «а» 

20 Продтова-

ры 

ИП Гончаров Сер-

гей Николаевич 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-915-866-

01-05 

 Павильон ул.Сакко и Ван-

цетти, д.127-А 

24 Цветы ИП Пузиков Петр 

Михайлович  

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-753-

25-33 

 Павильон ул.Сакко и Ван-

цетти, д.97 а 

91 Автозап-

части 

ИП Ремизов Игорь 

Юрьевич 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-915-866-

94-30 

 Павильон ул.Сакко и Ван-

цетти, д.81 «а» 

85 Автозап-

части 

ИП Нагорнова 

Татьяна Викторов-

на 

 

 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-759-

71-09 



5                                                            продолжение приложения 

 
 Павильон ул.Сакко и Ван-

цетти, д.43 «А» 

84 Автозап-

части 

ИП Фильченко Ле-

онид Леонидович 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-915-863-

30-46 
 Павильон ул.Сакко и Ван-

цетти, д.97 а 

54 Автозап-

части 

ИП Нагорнов Алек-

сандр Николаевич 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-750-

97-49 
 Павильон ул.Сакко и Ван-

цетти, д.97 а 

54 Автозап-

части 

ИП Лунин Валерий 

Иванович 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-759-

63-50 
 Павильон ул.Сакко и Ван-

цетти, д.97 а 

41 Закусочная ИП Курлетова Ла-

риса Викторовна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-852-

72-64 
 Павильон  ул.Кирова, в рай-

оне дома № 5 

52 Продоволь-
ственные 
товары  

ООО «Жупиков»  1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

- 8(4752) 44-

44-48 

                                              

                                Микрорайон «Химмаш» 

 

        

 Павильон ул. Комсомоль-

ская, д.138 «а» 

40 Продоволь-

ственные 

товары 

ИП Русин Сергей 

Николаевич 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-920-474-

37-50 

 Киоск ул.Зеленая, д.2 а 28 Продоволь-

ственные 

товары 

ЗАО «Кречет» 1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

- 8-953-703-

58-69 

 Павильон ул.Зеленая, д.2 б 15 Ремонт обо-

рудования 
ИП Бессонов Вик-

тор Викторович 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-754-

73-23 

                        

                    Микрорайон ж/д вокзала 

 

        

 Павильон ул.Дзержинского, 

д.3 «а» 
60 Продоволь-

ственные 

товары 

ИП Орлов Игорь 

Анатольевич 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

+ 8-980-673-65-

53 

 Киоск ул.Куйбышева (район 

железнодорожного 

вокзала) 

5 Периодич-

ное издание 

ООО "Русская пе-

чать" 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

+ 4-48-18 

 

 Павильон ул.Куйбышева,  

д.54 А 
20 Игрушки, 

канцтовары 

ИП Кондракова Зоя 

Анатольевна 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

+ 8-953-709-24-

81 

 Павильон ул.Куйбышева, 

д.54 А 
10 Периодиче-

ская печать 

ИП Кочеткова Ксения 

Сергеевна 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

- 8-920-478-83-

16 - Лариса 

 Павильон ул.Куйбышева, 

д.54 А 
120 Кафе «На-

тали» 

ИП Поповицкая Та-

мара Ивановна 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

+ 8-909-232-62-

98 

 Павильон ул.Куйбышева, 

д.54 А 
20 Кулинария ИП Поповицкая Та-

мара Ивановна 

 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-909-232-62-

98 

 Павильон ул.Куйбышева, 

д.54 А 
53 Колбасные 

изделия 

ИП Бочкова Дана 

Рустемовна  

 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-920-233-04-

12 



 

6                                                            продолжение приложения 
 

 Павильон ул.Куйбышева, 

д.10 а 

70 Промтова-

ры 

ИП Чуйко (Абаполо-

ва) Елена Васильевна 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

- 8-920-235 -

61-60 

 Киоск ул.Куйбышева, 

д.15 а 

5 Цветы ИП Пузиков Петр 

Михайлович  

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-753-

25-33 

 Павильон ул.Куйбышева, 

д.4-А 

13 Шиномон-

таж 
ИП Васинев Вале-

рий Викторович 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-915-875-

60- 50 

 Павильон ул.Куйбышева, 

д.58 

29 Церковная 

лавка 

ИП Долгов Михаил 

Николаевич  

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-920-238-

91-88 

 Киоск ул.Куйбышева, 

д.58 

10 Продоволь-
ственные 
товары 

ИП Кочетков Вале-

рий Иванович 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-752-

71-96 

 Павильон ул.Куйбышева, 

д.58 

25 Мясные и 
колбасные 

изделия 

ООО «Жупиков» 1 до 01.01.2025 г. + 8-902-730-44-
07 

(Карина) 
 Павильон ул.7-ой городок, 

д.111 б 

44 Продовольст-
венные това-

ры 

ИП Парамзина 

Алина Юрьевна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-920-230-

22-65 

 Павильон ул.Фрунзе, д.27 а 27 Продоволь-
ственные 
товары 

ИП Федякина Елена 

Николаевна 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

- 8-920-486-

41-34 

 Павильон ул.Куйбышева, 

д.32 а 

25 Продукты ИП Горбачёва 1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

- 8-915-664-

26-05 

 Киоск ул.Куйбышева 12 Ремонт 

обуви 

ИП Мурадян Мгер 

Мируэнович  

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 
 

+ - 

 

Микрорайон «Южный» 

 

       

 Павильон ул.Южная, д.16 а 24 Продоволь-
ственные 
товары 

ООО «Олимп» 
ИП Лебедев Сергей 

Александрович 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

- 8-920-233-

36-00 

 Павильон пос. Южный (конеч-

ная остановка мар-

шрутного такси 

25 Одежда ИП Чибрикина Свет-

лана Ильдусовна 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

+ 8-910-659-

92-25 

 Киоск пос. Южный (конеч-

ная остановка мар-

шрутного такси) 

6 Периодич-

ное изда-

ние 

ИП Кочеткова Ксе-

ния Сергеевна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-920-478-

83-16 

 Киоск ул. Южная, д.24 а 8 Мясо и 

мясная 

продукция 

ИП Сартыкова 

Татьяна Александ-

ровна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

- 8-953-700-

92-61 

 Павильон ул.Южная, д.24 г 24 Овощи, 

фрукты 

ИП Завидова Юлия 

Викторовна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-658-

91-27 



7 продолжение приложения 
 

 
 Павильон ул.Южная, д.24 а 62,4 Продукты ИП Махонина 

Тамара Васильевна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-856-

36-58 

 

Микрорайон «Кочетовка» 

 

       

 Павильон ул.Сурикова, 

д.25а 

30 Продтова-

ры 

ИП Бронников 

Дмитрий Алексан-

дрович 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-856-

35-93 

 Павильон ул.Дачная, д.26 26 Автозапча-
сти и про-

мышленные 
товары 

ИП Эзиашвили Ва-

со Владимирович 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-915-662-

73-90 

 Павильон ул.Дачная, д.2 а 39,4 Аптечный 

пункт 

ИП Кучнова Елена 

Юрьевна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-920-238-

38-81 

 Павильон ул.Дачная, д.2 а 41 Закусочная ООО «Дружба» 

ИП Гусев Влади-

мир Евгеньевич 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-652-

95-77 

 Павильон ул.Сосновая 17 Продоволь-

ственные 

товары 

ИП Черскова Ма-

рина Михайловна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-856-

78-40 

 Павильон ул.Первомайская 

(напротив РОВД) 

59 Продтова-

ры 

ИП Кудрина Олеся 

Сергеевна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-920-487-

23-60 

 

Другие районы города 

 

       

 Павильон ул.Цнинская, д.25 18 Продоволь-
ственные 
товары 

ИП Попова Светла-

на Владимировна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

- 8-915-667-

71-32 

 Павильон ул.Тамбовская, 

25а 

105 Автозапча-
сти 

ИП Луткова Мари-

на Викторовна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ - 

 Павильон ул.Кирова, д.1 82 Автозапча-
сти 

ИП Скирдонов 

Анатолий Григорь-

евич 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-759-

30-81 

 Павильон ул.Садовая 

(район ПАТП) 

24 Продоволь-
ственные 
товары 

ИП Ломакин Алек-

сандр Александрович 
1 В соответствии со сроком и усло-

виями заключенного договора 
аренды земельного участка 

+ 8-910-855-

93-71 

 Павильон ул.Гастелло,  

д.18 а 

36 Продоволь-
ственные 
товары 

ИП Белоглазова 

Светлана Михай-

ловна 

 

 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-915-877-

77-61 



8                                                            продолжение приложения 
 

 Павильон ул.Кирова, д.81 а 58 Продоволь-

ственные 

товары 

ООО «Аником» 

ИП Першин Олег 

Николаевич 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-759-

11-36 

 Павильон ул.Кирова, 5-А 66 Сантехни-

ка 

ИП Житин Алек-

сандр Анатольевич 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-757-

82-57 

 Павильон ул.Тамбовская, 

д.25 а 

36 Автомасла ИП Курлетова Ла-

риса Викторовна 

1 В соответствии со сроком и усло-
виями заключенного договора 

аренды земельного участка 

+ 8-910-852-

72-64 

 

                     Киоски на основе автоприцепа 

 
  Тонар ул.Октябрьская 

пл.(район биб-

лиотеки) 

6 Безалко-

гольные 

напитки  

ООО «Смак» 1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 8-915-664-

99-95 

 Тонар ул.Кирова  

(напротив 

маг.«Застава») 

6 Безалко-

гольные 

напитки  

ООО «Смак» 1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 8-915-664-

99-95 

 Тонар ул.Кирова (у ма-

газина «Околи-

ца) 

6 Безалко-

гольные 

напитки  

ООО «С мак» 1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 8-915-664-

99-95 

 Тонар ул.Куйбышева 

(напротив пав. 

«Шиномантаж») 

6 Безалко-

гольные 

напитки  

ООО «Смак» 1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 8-915-664-

99-95 

 Тонар ул.Куйбышева, 

32 (напротив 

сбербанка) 

6 Безалко-

гольные 

напитки  

ООО «Смак» 1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 8-915-664-

99-95 

 Тонар ул.Зеленая (у 

дома 43) 

6 Безалко-

гольные 

напитки  

ООО «Смак» 1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 8-915-664-

99-95 

 Тонар ул.Октябрьская 

пл. (у ДО 

«ЦДОД») 

6 Безалко-

гольные 

напитки  

ООО «Смак» 1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 8-915-664-

99-95 

 Тонар ул.Хлебная, у 

д.№ 1 

6 Безалко-

гольные 

напитки  

ООО «Смак» 1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 8-915-664-

99-95 

 Тонар ул. Гражданская, 

113 (у маг. «Ге-

фест») 

6 Безалко-

гольные 

напитки  

ООО «Смак» 1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 8-915-664-

99-95 

 Тонар ул.Свободная 

(городской 

пляж) 

6 Безалко-

гольные 

напитки  

ООО «Смак» 1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 8-915-664-

99-95 



9                                                            продолжение приложения 

 Тонар ул.Сакко и Ван-

цетти 

6 Безалко-

гольные 

напитки  

ООО «Смак» 1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

 

+ 8-915-664-

99-95 

 Тонар Октябрьская пл., 

д.32а 

 

6 Молоко и 
кисломолочная 

продукция 

ИП Кундашкина Люд-

мила Михайловна 
1 до 01.01.2025 г. + 8-910-852-

92-72 

 Тонар ул.Куйбышева, 

58  

 

12 Молоко и 
кисломолочная 

продукция 

ИП Кундашкина Люд-

мила Михайловна  
2 до 01.01.2025 г. + 8-910-852-

92-72 

 Тонар 

 

ул.Октябрьская пл. 

(у к/т «Октябрь») 

 

3 Молоко и 
кисломолочная 

продукция 

ИП Кундашкина Люд-

мила Михайловна 
1 до 01.01.2025 г. + 8-910-852-

92-72 

 Тонар ул.Куйбышева, 

д.58 

 

6 Хлебобулоч-

ные изделия  
АО БКК «Моршан-

ский» 

1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-

76-77 

 Тонар ул.Зеленая, д.45 6 Хлебобулоч-

ные изделия 
АО БКК «Моршан-

ский» 

 

1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-

76-77 

 Тонар ул.Гражданская,  

д.4 а  

(ЦРБ) 

6 Хлебобулоч-

ные изделия 
АО БКК «Моршан-

ский» 

1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-

76-77 

 Тонар ул.Гражданская, 

д.72а  

(поликлиника) 

6 Хлебобулоч-

ные изделия 
АО БКК «Моршан-

ский» 

1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-

76-77 

 Тонар Октябрьская пл., 

д.31а 

 

6 Кисломолоч-

ная продук-

ция 

ИП Лебедев Алек-

сандр Анатольевич 

1 до 01.01.2025 г. + 8-910-756-

73-45 

 Тонар ул.Зеленая, д.2 а  6 Мясо и мяс-

ная продук-

ция 

ООО «Велес» 

Негодина Елена  

Юрьевна 

1 до 01.01.2025 г. + 8-920-487-

35-25 

 Тонар ул.7-й городок, 

западнее д.№ 6 

8 Мясо и мяс-

ная продук-

ция 

ООО «Велес» 

Негодина Елена  

Юрьевна 

1 до 01.01.2025 г. + 8-920-487-

35-25 

 Тонар Октябрьская пл.,  

д.32 а 

2,25 Лотерейные 

билеты  
ИП Золотов Алек-

сандр Игоревич 

 

1 до 01.01.2025 г. + 8-920-492-

04-00 

 Тонар Октябрьская пл.,  

д.32 а 

16,2 Продтовары ИП Гусев Виктор 

Александрович 

1 до 01.01.2025 г. + 8-920-230-30-

03 (Неснов) 

 Тонар ул.Куйбышева, 

д.32 

6 Продоволь-

ственные 

товары  

ИП Черненький Вяче-

слав Васильевич 
1 до 01.01.2025 г. + 8-915-869-

48-18 



10                                                            продолжение приложения 
 

 Тонар ул.3 городок, 

д.103 

6 Хлебобу-

лочные из-

делия 

АО БКК 

 «Моршанский» 
1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-

76-77 

 Тонар Октябрьская пл., 

д.31 а 

7,8 Колбасные 

изделия и 

мясные де-

ликатесы 

ИП Вигилянтов Ген-

надий Леонидович  
1 до 01.01.2025 г. + 8-910-751-60-

84 

Роман Вла-

димирович 

 Тонар ул.7-ой городок, 

д.111 

4 Хлебобу-

лочные из-

делия 

АО БКК 

 «Моршанский» 
1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-76-

77 

 Тонар ул.7-ой городок, 

д.6/1 

4 Хлебобу-

лочные из-

делия 

АО БКК 

 «Моршанский» 
1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-76-

77 

 Тонар ул.Дзержинского, 

д.4б 

4 Хлебобу-

лочные из-

делия 

АО БКК 

 «Моршанский» 
1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-76-

77 

 Тонар ул.Дзержинского, 

д.1в 

4 Хлебобу-

лочные из-

делия 

АО БКК 

 «Моршанский» 
1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-76-

77 

 Тонар ул.Комсомольская

, д.138 

4 Хлебобу-

лочные из-

делия 

АО БКК 

 «Моршанский» 
1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-76-

77 

 Тонар ул.Зеленая, д.2в 4 Хлебобу-

лочные из-

делия 

АО БКК 

 «Моршанский» 
1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-76-

77 

 Тонар ул.Пролетарская, 

д.79 

4 Хлебобу-

лочные из-

делия 

АО БКК 

 «Моршанский» 
1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-76-

77 

 Тонар ул.Заречная (у 

маг. «Моршан-

ский купец» 

4 Хлебобу-

лочные из-

делия 

АО БКК 

 «Моршанский» 
1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-76-

77 

 Тонар ул.Советская, 

д.49а 

4 Хлебобу-

лочные из-

делия 

АО БКК 

 «Моршанский» 
1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-76-

77 

 Тонар ул.Интернацио-

нальная, 49 

6 Чай, кофе ИП Орлова Наталия 

Васильевна 
1 до 01.01.2025 г. +   

Передвижные сооружения  по продаже кваса и безалкогольных напитков  
 Палатка ул.Октябрьская 

пл.(около к/т) 

4 Безалко-

гольные 

напитки 

ООО «Смак» 5 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 8-915-664-

99-95 

 Палатка ул.Сакко  и Ван-

цетти (у павильо-

на  «Цветы») 

4 Безалко-

гольные 

напитки 

ООО «Смак» 1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09.  

+ 8-915-664-

99-95 



11                                                            продолжение приложения 

 

 Изотерми-

ческая ем-

кость 

ул.Октябрьская 

пл.(у маг. « 

Обувь») 

4 Квас ООО «Горпищеком-

бинат «Моршанский» 

  

 

1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+  4-36-81 

 Изотерми-

ческая ем-

кость 

ул.Красная (на-

против магазина 

«Медтехника») 

4 Квас ИП Антимонова Еле-

на Валерьевна 
1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 4-36-81 

 Изотерми-

ческая ем-

кость 

ул.Октябрьская 

пл.(у маг. « Юве-

лирный») 

4 Квас ООО «Горпищеком-

бинат «Моршанский» 

 

 

1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 4-36-81 

 Изотерми-

ческая ем-

кость 

ул.Интернационал

ьная (у маг. «Эко-

ном») 

4 Квас ООО «Горпищеком-

бинат «Моршанский» 

 

1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 4-36-81 

 Изотерми-

ческая ем-

кость 

ул.Интернационал

ьная, 39-а (у маг. 

«Правильная кор-

зинка) 

4 Квас ИП Антимонова 

Елена Валерьевна 

1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 4-36-81 

 Изотерми-

ческая ем-

кость 

ул.Евдокимова (у 

сквера «Победы») 

4 Квас ООО «Горпищеком-

бинат «Моршанский» 

 

1  Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 4-36-81 

 Изотерми-

ческая ем-

кость 

ул.Евдокимова 

(напротив аптеки) 

4 Квас ООО «Горпищеком-

бинат «Моршанский» 

 

 

1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 4-36-81 

 Изотерми-

ческая ем-

кость 

ул.Первомайская 

(напротив здания 

полиции) 

4 Квас ООО «Горпищеком-

бинат «Моршанский» 

 

 

1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 4-36-81 

 Изотерми-

ческая ем-

кость 

ул.Сакко и Ван-

цетти ( у автопа-

вильона) 

4 Квас ООО «Горпищеком-

бинат «Моршанский» 

  

 

1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 4-36-81 

 Изотерми-

ческая ем-

кость 

ул.Куйбышева, 

д.58  

4 Квас ООО «Горпищеком-

бинат «Моршанский» 

  

 

1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 4-36-81 

 Изотерми-

ческая ем-

кость 

ул.Интернационал

ьная (у маг. «Гра-

чевский»)  

 

4 Квас ООО «Горпищеком-

бинат «Моршанский» 

  

 

 

1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 4-36-81 



12                                                            продолжение приложения 

 

Передвижные  сооружения по продаже фруктов и бахчевых культур 
 

 Прилавок ул.Кирова (у 

маг.«Околица») 

4 Фрукты и 

бахчевые 

Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 Сезонная торговля, летне – 

осенний период 

01.06. – 30.11. 

+  

 Прилавок ул.Кирова (у маг. 

«Застава») 

4 Фрукты и 

бахчевые 

Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 Сезонная торговля, летне – 

осенний период 

01.06. – 30.11. 

+  

 Прилавок ул.Дачная (у 

пав.Гусева) 

4 Фрукты и 

бахчевые 

Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 Сезонная торговля, летне – 

осенний период 

01.06. – 30.11. 

+  

 Прилавок ул.Интернационал

ьная (напротив 

маг. «Геркулес») 

4 Фрукты и 

бахчевые 

Согласно посту-

пившим заявлениям 

 

1 Сезонная торговля, летне – 

осенний период 

01.06. – 30.11. 

 

+  

 Прилавок ул.Октябрьская 

пл., у к/т «Ок-

тябрь» 

2 Фрукты Согласно посту-

пившим заявлениям 

 

1 Сезонная торговля, летне – 

осенний период 

01.06. – 30.11. 

+  

 Прилавок ул.Зеленая (у ма-

газина 

№ 43) 

4 Фрукты и 

бахчевые 

Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 Сезонная торговля, летне – 

осенний период 

01.06. – 30.11. 

+  

 Прилавок ул.Ленина ( у д. 

85) 

4 Фрукты и 

бахчевые 

Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 Сезонная торговля, летне – 

осенний период 

01.06. – 30.11. 

+  

 Прилавок ул.Куйбышева ( у 

остановки «Пти-

цекомбинат») 

4 Фрукты и 

бахчевые 

Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 Сезонная торговля, летне – 

осенний период 

01.06. – 30.11. 

+  

 Прилавок ул.Евдокимова 4 Фрукты и 

бахчевые 

Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 Сезонная торговля, летне – 

осенний период 

01.06. – 30.11. 

+  

 Прилавок ул.Пролетарская 4 Фрукты и 

бахчевые 

Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 Сезонная торговля, летне – 

осенний период 

01.06. – 30.11. 

+  

 

Передвижные сооружения по продаже сырого молока и кисломолочной продукции 
 

 Прилавок ул.Гагарина (в 

районе магазина) 

3 Молоко  ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 Прилавок ул.Гражданская 

(район ЦРБ) 

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 



13                                                            продолжение приложения 
 

 Прилавок Железнодорожная 

больница 

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок Железнодорож-

ный вокзал 

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок ул.Калинина 3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок ул.Кирова (в рай-

оне детской биб-

лиотеки) 

4 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок Кирпичный завод 

(в районе общест-

ва слепых) 

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок ул.Красноармейская 

(в районе мебельно-

го магазина) 

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок ул.Куйбышева (во 

дворе дома «пен-

тагон» 

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок ул.Ленина (в рай-

оне бывшего 

СПТУ-9) 

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок ул.Лотикова (в 

районе СОШ № 1) 

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок ул.Мичурина (в 

районе магазина 

«Околица») 

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок ул.Островская 3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок  ул.Пролетарская 

(в районе магази-

нов)  

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 

 

Прилавок ул.Пушкина (в 

районе телеграфа) 

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 



14                                                            продолжение приложения 
 

 

 

Прилавок ул.Советская (в 

районе горгаза)  

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок Район стадиона 

им. Боброва  

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок ул.Флотская (в 

районе лесозаво-

да) 

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок ХИММАШ (в 

районе магазина 

«Огонек») 

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

 Прилавок ул.Южная (в рай-

оне конечной ос-

тановки) 

3 Молоко на 

розлив 

ООО «АГРОФИР-

МА «НИВА 

ПЛЮС» 

 

1 до 01.01.2025 г. + 78-1-21 

 

Передвижные  сооружения по продаже хлебобулочных изделий и пасхальных кексов  
 Прилавок  ул.Октябрьская пл. 

(у к/т «Октябрь») 
2 Хлебобу-

лочные из-
делия  

АО БКК «Моршан-
ский» 

1 до 01.01.2025 г. + 8-910-753-

76-77 

 Прилавок ул.Интернациональ
ная, 1 (у магазина 

«Эконом») 

3 Пасхальные 
кексы  

Согласно поступив-
шим заявлениям 

2 5 дней на пасхальной неделе +  

 Прилавок ул.Интернациональ
ная (у магазина 
«Грачевский») 

3 Пасхальные 
кексы 

Согласно поступив-
шим заявлениям 

1 5 дней на пасхальной неделе +  

 Прилавок ул.Советская (у 
входа в торговый 

комплекс) 

3 Пасхальные 
кексы 

Согласно поступив-
шим заявлениям 

1 5 дней на пасхальной неделе +  

 Прилавок ул.Зеленая (у дома 
43) 

3 Пасхальные 
кексы 

Согласно поступив-
шим заявлениям 

1 5 дней на пасхальной неделе +  

 Прилавок ул.Зеленая (у мага-
зина «Магнит») 

3 Пасхальные 
кексы 

Согласно поступив-
шим заявлениям 

1 5 дней на пасхальной неделе +  

 Прилавок ул.Интернациональ-
ная (у павильона 
«Хлебный дом») 

3 Пасхальные 
кексы 

Согласно поступив-
шим заявлениям 

1 5 дней на пасхальной неделе +  

 Прилавок ул.Октябрьская пл. 
(у к/т «Октябрь») 

6 Пасхальные 
кексы 

Согласно поступив-
шим заявлениям 

2 5 дней на пасхальной неделе +  

 Прилавок ул.Октябрьский 
хут., 22, у маг. 

«Магнит» 

3 Пасхальные 
кексы 

Согласно поступив-
шим заявлениям 

1 5 дней на пасхальной неделе +  

 Прилавок ул.Интернациональ-
ная, 47 (у входа в 

торговый комплекс) 

2 Пасхальные 
кексы 

Согласно поступив-
шим заявлениям 

1 5 дней на пасхальной неделе +  

 Прилавок ул.Южная., 22а, у 
маг. «Магнит» 

2 Пасхальные 
кексы 

Согласно поступив-
шим заявлениям 

1 5 дней на пасхальной неделе +  



15                                                            продолжение приложения 

 

 Прилавок ул.Куйбышева, 58 (у 
тонара «Хлеб») 

2 Пасхальные 
кексы 

АО БКК «Моршан-
ский» 

1 5 дней на пасхальной неделе +  

 Прилавок ул.Октябрьская пл., 
д.47а  (пав. «Цветы») 

2 Пасхальные 
кексы 

Согласно поступив-
шим заявлениям 

1 5 дней на пасхальной неделе +  

  

 Летнее кафе 

 

 Павильон ул.Свободная 72 Продукция 

обществен-

ного питания 

ООО «Смак» 1 Сезонная торговля, весенне - 

летний период 

с 01.04. по 30.09. 

+ 8-915-664-

99-95 

 

Передвижные сооружения по продаже елок 
 

 Стойки ул.Куйбышева (у 

маг. «Эконом») 

10 Елки Согласно поступившим 
заявлениям 

1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Октябрьская пл. 

(напротив библио-

теки) 

10 Елки Согласно поступившим 
заявлениям 

1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Кирова (напро-

тив маг. «Застава») 
10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Ленина (напротив 

маг. «Регион 63») 
10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Октябрьская 

пл.(напротив маг. 

«Антарес») 

10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Октябрьская пл. 

(у минимакса) 
10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Советская (у ки-

нотеатра «Ок-

тябрь»)  

10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Зеленая (у дома 

43) 
10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Интернациональ

ная (у маг. «Маг-

нит») 

10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Сакко и Ванцет-

ти (у дома 101) 
10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Октябрьская пл. 

(у маг. «Байкал») 
10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Пролетарская (на-

против сбербанка) 
10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Кирова (у маг. 

«Околица») 
10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 -  



16                                                            продолжение приложения 

 

 Стойки ул.Сакко и Ванцет-

ти (у авторынка) 
10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Куйбышева (ря-

дом с почтой) 
10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Пушкина (у 

сбербанка) 
10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Красная площадь 

(у собора) 
10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Куйбышева (у 

павильона Шино-

мантаж) 

10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Интернациональ

ная (у маг. «Све-

точ») 

10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Интернациональная

,  65 (у маг. «-18º») 
10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Куйбышева, 58 (у 

маг.«-18º») 
10 Елки Согласно поступив-

шим заявлениям 
1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Крылова (у 

д.67) 

10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Гражданская (у 

маг. «Гефест») 
10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Ленина, 256  (у 

авторемонта) 
10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Горького, 1 (у 

маг. «Все для дома. 

Стройматериалы») 

10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12   

 Стойки ул.Сакко и Ванцет-

ти, 9 
10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Сакко и Ванцет-

ти, д.107 
10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Красноармейская

, 114 
10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Пролетарская, 25 10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Куйбышева (у 

маг. «Дарья») 
10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Фрунзе, 18 (ко-

нечная остановка) 
10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Дзержинского, 1 

«в» (у маг. «Хоро-

ший») 

10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 -  



17                                                            продолжение приложения 

 

 Стойки ул.Элеваторное 

шоссе (рядом с маг. 

«Вини-Пух») 

10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Красная (у маг. 

«Фейерверк») 
10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Интернациональ

ная, 1  (у рынка») 
10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 -  

 Стойки ул.Пушкина, 31 (у 

магазина «Евроок  

на») 

10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Пушкина, 31 А (у 

павильона) 
10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 +  

 Стойки ул.Куйбышева, 32А 10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 -  

 

 

Стойки ул.Калинина, д.116 10 Елки Согласно посту-

пившим заявлениям 

1 15.12. - 31.12 +  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тл 


